
 
 

 
 

 

 

  
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2024-3285  DEL 21/11/2024 
 
 
Inserita nel fascicolo: 2022.VI.5.46/2 
 
 
 
Settore Responsabile: SETTORE OPERE PUBBLICHE 
 
Unità Proponente:          083000 - SETTORE OPERE PUBBLICHE 
 
 
 
Proposta n.  2024-6192 
 
 
 
OGGETTO:  PNRR FUTURA M4 C1 1.1 - NUOVO ASILO NIDO PRESSO IL QUARTIERE 

EUROSIA. FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU 
(CUP I95E22000180006 - CUI L00162210348202200046) (CODICE IOP 
SSPRG337CFRZZU5ODP) - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 50, 
COMMA 1, LETT. A), DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO TECNICO DI 
COLLAUDO STATICO, TECNICO-AMMINISTRATIVO, FUNZIONALE DEGLI 
IMPIANTI, ACUSTICO ED ACCATASTAMENTO. IMPEGNO DI SPESA. CIG: 
B270F5CD21. RETTIFICA DD N. 2714 DEL 07.10.2024 PER ERRATA 
INDICAZIONE DEL SERVIZIO AFFIDATO 

 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 

1 
 

 
Settore Responsabile: SETTORE OPERE PUBBLICHE 
 
Unità Proponente: 083040 - S.O. LAVORI PUBBLICI E ATTUAZIONE PNRR 
 
Centro di Costo:  1200 Nidi d’infanzia 
 
 
Determinazione n. proposta  2024-PD-6192 
 
 
OGGETTO: PNRR FUTURA M4 C1 1.1 - NUOVO ASILO NIDO PRESSO IL QUARTIERE EUROSIA. 

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU (CUP 
I95E22000180006 - CUI L00162210348202200046) (CODICE IOP 
SSPRG337CFRZZU5ODP) - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. A), DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO TECNICO DI COLLAUDO STATICO, 
TECNICO-AMMINISTRATIVO, FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI, ACUSTICO ED 
ACCATASTAMENTO. IMPEGNO DI SPESA. CIG: B270F5CD21. Rettifica DD n. 2714 
del 07.10.2024 per errata indicazione del servizio affidato 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE OPERE PUBBLICHE 

 
Richiamata la DD n. 2714 del 07.10.2024, con la quale si è proceduto ad affidare il servizio di 
collaudo statico, tecnico-amministrativo, funzionale, degli impianti, acustico ed accatastamento 
nell’ambito dell’intervento denominato “Realizzazione di Nuovo asilo nido presso il Quartiere 
Eurosia - finanziato dall'unione europea - next generation EU nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza: Missione 4: “Istruzione e Ricerca”; Componente 1: “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” Investimento 1.1: “Piano per 
asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, CUP 
I95E22000180006 - CUI L00162210348202200046 – CIG: B270F5CD21 all’ing. Maddalena 
Bia (P.IVA 02572980346) con sede in Via Primo Groppi n. 6, Parma, per l’importo complessivo 
di € 44.274,52 come dettagliato nella predetta determinazione dirigenziale; 

Rilevato che, per mero errore materiale, nella predetta Determina Dirigenziale: 

• è stato indicato, in particolare nel dispositivo, quale incarico affidato all’ing. Maddalena Bia il 
“Servizio tecnico di Direzione Lavori” in luogo del servizio effettivamente affidato di 
“Collaudo tecnico di collaudo statico, tecnico-amministrativo, funzionale, degli impianti, 
acustico ed accatastamento”; 

• si è dato atto nel dispositivo l’ing. Maddalena Bia avrebbe sostituito l’ing. Luigi Elia quale 
“direttore lavori” in luogo di “collaudatore”; 

Ritenuto pertanto necessario rettificare la suddetta DD n. 2714 del 07.10.2024 nelle parti in cui 
è indicato l’errato affidamento del “servizio tecnico di Direzione Lavori” all’ing. Maddalena Bia; 

Ritenuto di confermare in toto per il resto i contenuti della suddetta DD n. 2714 del 07.10.2024; 

copia informatica per consultazione



 
 

2 
 

Richiamato il decreto di nomina dell’Ing. Michele Gadaleta a Dirigente del Settore Opere 
Pubbliche DSMG 50/2022, prot. n. 242190 del 15/12/2022; 

Visti: 
- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
- l’art. 79 dello Statuto comunale; 
 
Attestata la regolarità tecnica del presente atto;  

 

DETERMINA 

 

- di rettificare, per quanto esposto in premessa, la DD n. 2714 del 07.10.2024 relativa 
all’affidamento del servizio di collaudo tecnico, di collaudo statico, tecnico-amministrativo, 
funzionale, degli impianti, acustico ed accatastamento, all’ing. Maddalena Bia, come segue: 
 
o indicando correttamente nelle premesse e nel dispositivo l’affidamento del “servizio di 

collaudo tecnico di collaudo statico, tecnico-amministrativo, funzionale, degli impianti, 
acustico ed accatastamento” in luogo del “servizio tecnico di Direzione Lavori”, come 
erroneamente riportato; 
 

o dando atto correttamente nel dispositivo della sostituzione dell’ing. Luigi Elia con l’ing. 
Maddalena Bia quale “collaudatore” in luogo di “direttore lavori”, come erroneamente 
riportato; 

 
- di confermare in toto per il resto i contenuti della suddetta DD n. 2714 del 07.10.2024; 
 
- di dare atto che la presente determinazione è relativa a una misura non generazionale né 

potenzialmente tale secondo quanto previsto dalle linee guida sulla Valutazione di Impatto 
Generazionale approvate dalla Giunta Comunale con delibera n. 16 del 17/01/2024; 

 
- di dare atto che: 

l’adozione del presente atto verrà comunicata al soggetto creditore, ai sensi dell’art. 191 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
 
i contenuti della presente determinazione verranno pubblicati nella sezione Amministrazione 
Trasparente – sottosezione Provvedimenti, in conformità a quanto previsto dall’art. 23 del 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, anche ai fini degli obblighi 
di cui all’art. 1, comma 32, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 
 

- di dare infine atto che la produzione degli effetti giuridici del presente provvedimento è 
subordinata al verificarsi dell’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 

 
Il/La Responsabile 

GADALETA MICHELE 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 
 

3 
 

  

Elenco Allegati: 

 

 

copia informatica per consultazione



Determinazione n. proposta  2024/6192 

OGGETTO: PNRR FUTURA M4 C1 1.1 - NUOVO ASILO NIDO PRESSO IL QUARTIERE EUROSIA. 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU (CUP 
I95E22000180006 - CUI L00162210348202200046) (CODICE IOP 
SSPRG337CFRZZU5ODP) - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, 
LETT. A), DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO TECNICO DI COLLAUDO STATICO, 
TECNICO-AMMINISTRATIVO, FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI, ACUSTICO ED 
ACCATASTAMENTO. IMPEGNO DI SPESA. CIG: B270F5CD21. RETTIFICA DD N. 
2714 DEL 07.10.2024 PER ERRATA INDICAZIONE DEL SERVIZIO AFFIDATO 

 
Si conferma l’impegno di spesa assunto con DD n. 2714 del 07/10/2024 e relativa rettifica dei 
contenuti 
 
 

 
Il/La Responsabile 

AZZONI PAOLA 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 

 
 
 
 

copia informatica per consultazione


